

Nyt kulturcenter på vej

Foreningen "Kultur-landsbyen 6300" har indkaldt til stiftende generalforsamling torsdag den 25. november kl. 19.00 på Gråsten Landbrugsskole i Fiskbæk.

Skolen skal fremover danne rammen om en stor del af de aktiviteter, der skal udfoldes i det nye kulturcenter. I første omgang skal loftet på 1400 kvm.

over Naturskolen sættes i stand og gøres klar til arbejdende værksteder for

f.eks. malere, keramikere og glaskunstnere. Derudover

skal der være plads til udstillinger, koncerter, fore-

stillinger, foredrag, og hvad man i øvrigt kan forestille

sig af kreative tiltag. De forskellige kunstarter skal

her kunne mødes og understøtte hinanden. Derudover

arbejdes der på at gendanne kulturstier i det tidligere

Adsbøl sogn. Næste fase

håber arbejdsgruppen bag projektet bliver Laden, den

gamle røde bygning, hvor

der vil være endnu mere plads til at udfolde sig.

Der satses på akser Lade-gårdskov-Fiskbæk-Adsbøl.

Målet er en placering centralt i lokalområdet med

Gråsten som nærmeste by, men dertil ligger Loftet

som en slags pletskud midt i centrum af Sønderjylland-

Slesvig. Centeret vil derfor blive af stor vigtighed i et

fremtidigt grænseoverskridende arbejde, der gerne

skulle række fra Kongeåen til Slien.

Med skolen som basis og ramme vil "Kultur-

landsbyen 6300" tilbyde den nærmeste, såvel som

den lidt fjernere omegn store udfoldelsesmuligheder

og endnu flere strenge at spille på.

Her kan foranstalles konferencer, messer, camps for

gamle og unge, udvidede musikarrangementer og

møder for såvel lokale som internationale, foreninger

og virksomheder. Der vil opstå store og små rum,

inde som ude, hvor aktiviteterne kan foregå. Efter

den store ombygning vil lokaliteterne blive brugervenlige

og indbydende. De vil være en del af skolen og give den

og egnen endnu mere liv - et liv der gerne skulle blom-

stre i lang tid fremover. Det unikke i projektet

er et samspil og et samarbejde mellem en moderne

uddannelsesinstitution, landdistrikter, landsbyer,

kultur, natur, amatører og professionelle.

Den kommende bestyrelse i "Kultur-

landsbyen 6300" skal efter stiftelsen arbejde med konkrete

opgaver som ansøgninger,

samarbejdsaftaler osv. til realisering af projektet.

Den forberedende arbejdsgruppe opfordrer derfor alle

interesserede til at komme til mødet.

Efter den stiftende generalforsamling bydes

der på kaffe. Deltagelse er gratis for alle. Efter

kaffen vil Stephan Kleinschmidt, formand

for Kultur- og erhvervsudvalget i Sønderborg

byråd, tale over begreberne Kulturhovedstad 2017 og

Kulturlandsby.

Den forberedende arbejdsgruppe består af

Flensborg Fjords Kunst & Kulturforening, Adsbøl

Borgerforening og Det lille Teaterhus. ■

Indkaldelse til stiftende generalforsamling for "KULTURLANDSBYEN 6300"

Der indkaldes hermed til stiftende generalforsamling til dannelse af foreningen "Kulturlandsbyen 6300". Mødet finder sted på Gråsten Landbrugsskole i Fiskbæk

Torsdag den 25. november 2010 kl. 19.00

Deltagelse - og kaffe - er gratis

DAGSORDEN

Valg af dirigent.

Valg af referent.

Orientering om projektet - baggrund, beskrivelse og konkret indretningsforslag. Gennemgang af vedtægter.

Valg af en bestyrelse på 7 medlemmer (plus 2 suppleanter).

Valg af 1 bilagskontrollant plus 1 suppleant. Kontingentsættelse.

Eventuelt

KAFFE

Efter kaffen vil Stephan Kleinschmidt, formand for Kultur- og erhvervsudvalget i Sønderborg byråd, tale over begreberne Kulturhovedstad (2017) og Kulturlandsby.

INDBYDERE

Flensborg Fjords Kunst & Kulturforening, Adsbøl Borgerforening, Det lille Teaterhus